

„Ambasada Sztuki”. 125 urodziny Prokofiewa będą świętować w Warszawie. Miłość i wojna.

19 kwietnia, we wtorek, o godz. 17:00 Sanktpetersburski Dom Muzyki i Rossotrudnichestwo zapraszają do Warszawy na koncert „Ambasada Sztuki”, poświęcony 125-leciu **Siergieja Prokofiewa**. W **Rosyjskim Centrum Nauki i Kultury** będą występować soliści Domu Muzyki, laureaci międzynarodowych konkursów **Dmitrij Smirnow** (skrzypce) i **Andriej Tielkow** (fortepian).

Wieczór muzyczny będzie poświęcony wszechstronnemu geniuszowi Prokofiewa, urodzonemu 23 kwietnia. W pierwszej kolejności zabrzmiały utwory liryczne: słynne *5 melodii* na skrzypce i fortepian, lekki i jasny *Prelude* z cyklu „10 utworów na fortepian” i niezwykle złożona *Toccata in D minor*. Zabrzmiały fragmenty ze znanych na całym świecie baletów „*Romeo i Julia*” i „*Kopciuszek*”.

Duże znaczenie w twórczości Prokofiewa miała Wielka Wojna Ojczyźniana. Kompozytor poświęcił tym tragicznym wydarzeniom większą część swoich utworów. Na naszym koncercie z tych utworów muzycy zagrają poważną i zamyśloną *Pierwszą sonatę na skrzypce* i *Walc* z kolosalnej opery „*Wojna i pokój*”.

W programie również znajdzie się muzyka zachodnioeuropejska: *Sonata Es-dur* klasyka wiedeńskiego **Haydna** i „*Odblaski na wodzie*” **Claude Debussy`ego**.

Dmitrij Smirnow (lat 21). Urodził się w 1994 r. w Sankt-Petersburgu. Ukończył Średnią Specjalną Szkołę Muzyczną Konserwatorium Sankt-Petersburskiego. Student Wyższej Szkoły Muzyki w Lozannie (Szwajcaria). Laureat II nagrody Muzycznego Konkursu Ogólnorosyjskiego (Moskwa 2011). Zwycięzca Konkursu Międzynarodowego Skrzypków im. Tibora Wargi (Szwajcaria 2015). Uczestnik programów Domu Muzyki od 2011 roku.

Andriej Tielkow (lat 24). Urodził się w Woronieżu. Aspirant Konserwatorium Sankt-Petersburskiego (klasa zasłużonego artysty FR, profesora Aleksandra Sandlera), wyróżniony dyplomem Konkursu Międzynarodowego im. Schumanna (Niemcy 2012). Uczestnik programów Domu Muzyki od 2012 roku.

Rosyjski Centrum Nauki i Kultury w Warszawie

Początek o 17:00

Wstęp wolny

Adres: ul. Belwederska 25

telefon: (022) 849-27-30

„Ambasada Sztuki” — unikalny projekt Sanktpetersburskiego Domu Muzyki i „Rossotrudnichestwa”, który jest realizowany od 2012 roku i przewiduje wyjazdy i spotkania artystyczne czołowych muzyków w Rosji, a także występy młodych solistów w Rosyjskim Centrum Nauki i Kultury za granicą. **Z okazji 125-lecia Siergieja Prokofiewa** została przygotowana seria koncertów „Ambasada Sztuki”, która będzie kontynuowana występami solistów Domu Muzyki w przedstawicielstwach Rossotrudnichestwa w **Brukseli i Bratysławie 21 kwietnia, a 22 kwietnia – w Pradze**.

Dom Muzyki – to Federalna Placówka Kultury, utworzona w 2006 roku celem przygotowania rosyjskich młodych muzyków dla występów na konkursach międzynarodowych i festiwalach, zajmuje Pałac Wielkiego Księcia Aliksieja Romanowa na rzece Mojka 122.

Dyrektor artystyczny — znany wiolonczelista, narodowy artysta Rosji profesor Siergiej Rołdugin. Sezon 2015/2016 dla Domu Muzyki jest jubileuszowy. 3 lutego 2016 r. Dom Muzyki obchodził swoje 10-lecie.

Więcej informacji na www.spdm.ru